
2011



V roce 2011 doznala plážová kopaná v ČR několika změn. Zásadní změnou bylo jmenování Michaela Lukiče
na pozici hlavního trenéra reprezentace mužů. Další podstatnou novinkou byl také vznik reprezentace žen,
která odehrála první přátelské zápasy proti týmu Švýcarska. Zde se trenérské taktovky ujal Tomáš Janovský
a obě reprezentace tak začínají zcela odznova. 

Hlavním cílem reprezentace mužů bylo připravit tým na kvalifikaci MS, která se bude konat v roce 2012
a především vybrat tým, který bude mít dlouhodobou perspektivu. Většina hráčů, kteří reprezentovali poslední
3 roky byli osloveni a bylo pouze na nich, zda-li se budou věnovat plážové kopané pod novým vedením či ni-
koliv. Dále dostali šanci hráči, kteří se dlouhodobě prezentovali svými výkony v ligových zápasech plážové
kopané. Z tohoto výběru pak bylo v roce 2011 odzkoušeno 21 hráčů, z toho 12 zcela nových. V květnu širší kádr
13 hráčů absolovoval soustředění v italském Lignanu a poté následovaly další tréninky v Praze a Plzni. Ná-
sledný odjezd do Berlína byl pro všechny především seznámením se s mezinárodním prostředím a vyzkou-
šením, zda-li tato reprezentace může uspět. K překvapení všech jsme dokázali vyhrát skupinu divize B 
a postoupit do Promotion finále do Moskvy, kde se sešla evropská špička.

Bohužel zde přišel hned první problém a to v postavení beachsocceru u nás, kdy jsme teprve na začátku 
a nejsme tak schopni přesvědčit kluby k uvolňování hráčů na reprezentační akce, především pak ze zahra-
ničních klubů (nižší soutěže Německo). Odjeli jsme tak do Moskvy s polovinou hráčů, kteří postup vybojovali
a se 3 zcela novými hráči, kteří nikdy nehráli mezistátní zápas. To se projevilo hned v úvodních zápasech, kdy
jsme 2x prohráli a hráli jsme tak o 5. místo proti Nizozemsku, které se již podařilo vyhrát. 

Hned v následujícím víkendu jsme jeli na poslední turnaj sezony do Lince a zde opět s novými hráči jsme po
boji prohráli s Maďarskem 3:4. Druhý den nás již posílily opory, které v sobotu hrály zápas v mateřském klubu.
a to bylo znát i na předvedené hře a vítězství 6:2 bylo zasloužené. Všechny body, které se nám podařilo zís-
kat v těchto turnajích jsou do dalších sezon velmi cenné a protože se sčítají poslední 3 roky jsme rádi, že hned
od začátku můžeme myslet na vyšší příčky a tím snadnější soupeře v kvalifikacích. 

Celkově lze říci, že se podařilo vybrat 14 kvalitních hráčů, kteří mohou hrát s jakýmkoliv celkem v Evropě vy-
rovnané zápasy, což nám osobně potvrdil i reprezentační kouč Ruska (vítěz EBSL 2011). Bohužel však jaká-
koliv změna a zásah do sestavy, se velmi přiblíží fiasku v podobě vysokých proher či porážek od slabších týmů.
Velmi důležité jsou také klubové zápasy 1. ligy, kde chceme kvalitu v příštím roce pozvednout, aby se zápasy
blížily mezinárodním a nebyl to pro hráče velký skok. 

Reprezentace ČR v roce 2011       5 0 3   35-35 14 b.
EBSL - Německo (Berlín)
ČR - Andora 4:3
ČR - Německo 6:2

EBSL - Rusko (Moskva)
ČR - Bělorusko 2:6
ČR - Turecko 2:12
ČR - Nizozemsko 3:3 (1:0 pen.)

přátelský zápas - Česko (Praha)
ČR - Slovensko 8:3

Nations Cup - Rakousko (Linz)
ČR - Maďarsko 3:4
ČR - Německo 6:2

ČR - EBSL žebříček

1 Portugalsko 1 470
2 Rusko 1 415
3 Španělsko 1 142
4 Švýcarsko 1 057
5 Itálie 915
6 Francie 644
7 Polsko 642
8 Ukrajina 512
9 Maďarsko 492
10 Rumunsko 490
11 Turecko 347
12 Anglie 342
13 Česká republika 332
14 Nizozemsko 328
15 Ázerbajdžán 327
16 Řecko 312
17 Norsko 274
18 Německo 246
19 Estonsko 212
20 Bělorusko 195
21 Rakousko 194
22 Andora 163
23 Israel 157
24 Slovensko 83
25 Lotyšsko 71
26 Moldávie 60
27 Bulharsko 51
28 Litva 44
29 Belgie 42
30 Gruzie 34
31 Kazachstán 30

celá tabulka včetně koeficientů je zde:
https://www.plazovakopana.cz/clanky/reprezentace/
bsww-aktualni-zebricek-evropskych-zemi-2010.html

Reprezentace ČR



Reprezentace ČR - výsledky
Statistika odehraných zápasů reprezentace ČR mužů v plážové kopané 2006 - 2008.

P.č. Zápas Výsl. Datum a místo Země
1. Česko - Belgie 5:6 24.8.2006 - Marseille Francie
2. Česko - Německo 2:5 25.8.2006 - Marseille Francie

bilance 2006 0-0-2 • 7:11 • 0 b
3. Česko - Ukrajina 4:3 29.6.2007 - Athény Řecko
4. Česko - Německo 4:3 30.6.2007 - Athény Řecko
5. Česko - Itálie 2:4 13.7.2007 - San Bened. Itálie
6. Česko - Polsko 6:5 14.7.2007 - San Bened. Itálie
7. Česko - Francie 2:10 15.7.2007 - San Bened. Itálie
8. Česko - Portugalsko 4:7 19.7.2007 - Portimao Portugalsko
9. Česko - Polsko 4:7 20.7.2007 - Portimao Portugalsko

10. Česko - Itálie 1:4 21.7.2007 - Portimao Portugalsko
11. Česko - Francie 2:4 27.7.2007 - Tignes Francie
12. Česko - Polsko 4:6 28.7.2007 - Tignes Francie
13. Česko - Itálie 2:11 29.7.2007 - Tignes Francie
14. Česko - Španělsko 2:5 3.8.2007 - Mallorca Španělsko
15. Česko - Polsko 4:6 4.8.2007 - Mallorca Španělsko
16.. Česko - Rusko 3:6 5.8.2007 - Mallorca Španělsko

bilance 2007 3-0-11 • 44:81 • 9 b
17. Česko - Německo 3:2 2.5.2008 - Plzeň Česko
18. Česko - Rakousko 9:4 3.5.2008 - Plzeň Česko
19. Česko - Nizozemí 5:4 11.5.2008 - Benidorm Španělsko
20. Česko - Lotyšsko 7:5 12.5.2008 - Benidorm Španělsko
21. Česko - Rusko 2:6 13.5.2008 - Benidorm Španělsko
22. Česko - Maďarsko 4:1 15.5.2008 - Benidorm Španělsko
23. Česko - Španelsko 1:7 16.5.2008 - Benidorm Španělsko
24. Česko - Polsko (3:4 pen.) 5:5 20.6.2008 - Lignano Itálie
25. Česko - Andora 5:4 21.6.2008 - Lignano Itálie
26. Česko - Španělsko 4:1 22.6.2008 - Lignano Itálie
27. Česko - Norsko 5:1 25.6.2008 - Netanya Israel
28. Česko - Německo 1:4 26.6.2008 - Netanya Israel
29. Česko - Turecko 7:9 27.6.2008 - Netanya Israel
30. Česko - Švýcarsko 4:6 12.7.2008 - Linz Rakousko
31. Česko - Rakousko 3:5 13.7.2008 - Linz Rakousko
32. Česko - Portugalsko 2:5 22.8.2008 - Vila Real Portugalsko
33. Česko - Francie 6:4 23.8.2008 - Vila Real Portugalsko
34. Česko - Švýcarsko 5:7 24.8.2008 - Vila Real Portugalsko

bilance 2008 9-1-8 • 78:80 • 27 b

Statistika odehraných zápasů reprezentace ČR mužů v plážové kopané 2009 - 2011.

P.č. Zápas Výsl. Datum a místo Země
35. Česko - Rakousko 4:3 31.5.2009 - Písek Česko 
36. Česko - Rakousko 6:3 31.5.2009 - Písek Česko
37. Česko - Rumunsko 2:7 7. 6. 2009 - Castellon Španělsko
38. Česko - Lotyšsko 6:2 8. 6. 2009 - Castellon Španělsko
39. Česko - Španělsko 6:11  9. 6. 2009 - Castellon Španělsko
40. Česko - Německo 4:5 20. 6. 2009 - Lausanne Švýcarsko
41. Česko - Nizozemí 8:7 21. 6. 2009 - Lausanne Švýcarsko
42. Česko - Švýcarsko 4:3 25. 7. 2009 - Linz Rakousko
43. Česko - Rakousko 4:3 26. 7. 2009 - Linz Rakousko
44. Česko - Bělorusko 6:7 30. 7. 2009 - Beziers Francie
45. Česko - Nizozemsko 8:10 31. 7. 2009 - Beziers Francie

bilance 2009 6-0-5 • 58:61 • 18 b

46. Česko - Ázerbajdžán 4:5 2. 7. 2010 - Lignano Itálie
47. Česko - Nizozemsko 5:4 3. 7. 2010 - Lignano Itálie
48. Česko - Ázerbajdžán 5:6 11. 7. 2010 - Bibione Itálie
49. Česko - Kazachstán 8:2 12. 7. 2010 - Bibione Itálie
50. Česko - Francie 2:11 13. 7. 2010 - Bibione Itálie
51. Česko - Ázerbajdžán 5:6 23. 7. 2010 - Haag Nizozemsko
52. Česko - Norsko 5:4 24. 7. 2010 - Haag Nizozemsko
53. Česko - Německo 5:4 25. 7. 2010 - Haag Nizozemsko
54. Česko - Maďarsko 3:6 14. 8. 2010 - Linz Rakousko
55. Česko - Slovensko 6:2 15. 8. 2010 -  Linz Rakousko

bilance 2010 5-0-5 • 48:50 • 15 b
56. Česko - Andora 4:3 9. 7. 2011 - Berlín Německo
57. Česko - Německo 6:2 10. 7. 2011 - Berlín Německo
58. Česko - Slovensko 8:3 23. 7. 2011 - Praha Česko
59. Česko - Bělorusko 2:6 5. 8. 2011 - Mosva Rusko
60. Česko - Turecko 2:12 6. 8. 2011 - Mosva Rusko
61. Česko - Nizozemsko 4:3 7. 8. 2011 - Mosva Rusko

(1:0 pen.)
62. Česko - Maďarsko 3:4 13. 8. 2011 - Linz Rakousko
63. Česko - Německo 6:2 14. 8. 2011 - Linz Rakousko

bilance 2011 4-1-3 • 35:35 • 14 b (2b výhra po penaltách)

Statistika odehraných zápasů reprezentace ČR žen v plážové kopané 2011.

1. Česko - Švýcarsko 3:10 22. 7. 2011 - Praha Česko
2. Česko - Švýcarsko 2:10 23. 7. 2011 - Praha Česko

bilance 2011 0-0-2 • 5:20 • 0 bbilance ČR 2006-2011 27-2-34 • 270:318 • 83 b



Divize A
Tým záp. V R+ P skore +/- body
Spain 3 3 0 0 14 10 +4 9
Italy 3 2 0 1 16 10 +6 6
Switzerland 3 1 0 2 11 13 −2 3
Turkey 3 0 0 3 11 19 −8 0

Divize B
Tým záp. V R+ P skore +/- body
Israel 2 2 0 0 11 5 +6 6
Ukraine 2 1 0 1 5 7 −2 3
Norway 2 0 0 2 5 9 −4 0

Etapa 1 Bern, Švýcarsko – 27. - 29. května
Divize A
Tým záp. V R+ P skore +/- body
Russia 3 3 0 0 18 8 +10 9
Portugal 3 2 0 1 15 13 +2 6
Romania 3 1 0 2 11 14 −3 3
Turkey 3 0 0 3 9 18 −9 0

Divize B
Tým záp. V R+ P skore +/- body
Czech Rep. 2 2 0 0 10 5 +5 6
Germany 2 1 0 1 6 7 −1 3
Andorra 2 0 0 2 4 8 −4 0

Etapa 2 Berlin, Německo – 8. - 10. července

Divize A
Tým záp. V R+ P skore +/- body
Switzerland 3 3 0 0 18 10 +8 9
Romania 3 2 0 1 13 14 −1 6
Italy 3 1 0 2 4 8 −4 3
Poland 3 0 0 3 10 13 −3 0

Divize B
Tým záp. V R+ P skore +/- body
France 2 1 1 0 5 3 +2 5
Belarus 2 1 0 1 7 2 +5 3
Azerbaijan 2 0 0 2 3 10 −7 0

Etapa 3 Ravenna, Itálie – 22. - 24. července
Divize A
Tým záp. V R+ P skore +/- body
Portugal 3 2 0 1 13 11 +2 6
Russia 3 2 0 1 18 9 +9 6
Poland 3 1 0 2 11 14 −3 3
Spain 3 1 0 2 8 16 −8 3

Divize B
Tým záp. V R+ P skore +/- body
Netherlands 2 2 0 0 11 5 +6 6
Greece 2 1 0 1 7 6 +1 3
England 2 0 0 2 5 12 −7 0

Etapa 4 Haag, Nizozemsko – 29. - 31. července

Divize A

1. místo Rusko (EBSL Titul)
2. místo Švýcarsko
3. místo Portugalsko
4. místo Rumunsko
5. místo Itálie
6. místo Španělsko

Superfinále Moskva, Rusko - 4. - 7. srpna
Divize B

1. místo Francie (postup do EBSL divize A)
2. místo Turecko (sestup do EBSL divize B)
3. místo Izrael
4. místo Bělorusko
5. místo Česká republika
6. místo Nizozemsko

Promotion finále

EBSL 2011



22. Tomáš Židlický
BRANKÁŘ

2. Jaroslav Kovařík 
OBRÁNCE

7. Jakub Mižár 
OBRÁNCE

9. Michal Kubice 
OBRÁNCE

10. Martin Chalupa
OBRÁNCE

8. Tomáš Peteřík
ÚTOČNÍK

12.Karel Fürbacher 
ÚTOČNÍK

11. Martin Boček 
ÚTOČNÍK

V širší nominaci této sezóny byli dále hráči: 
Martin Blažek, Zdeněk Daněk, Petr Víšek, Tomáš Huráb, Tomáš Robb, Lubomír Karda, Michal Holý, Matěj Mráz, Michael Marek, Petr Schuma, Václav Spal

MASKOT
Michael Lukič 

TRENÉR
Jan Dámec 
MANAŽER

Martin Stupka 
LÉKAŘ

Reprezentace ČR
Berlín 2011

1. Pavel Řezáč
BRANKÁŘ

9. Matěj Lukič
ÚTOČNÍK





Reprezentace ČR v roce 2011
8.-10. 7. 2011 EBSL divize B- NĚMECKO (Berlín) 1. místo

22.-23.7. 2011 Přátelský dvojzápas - ŠVÝCARSKO - ženy
23. 7. 2011 Přátelský zápas - SLOVENSKO

4. - 7. 8. 2011 EBSL Promotion finále - RUSKO (Moskva) 5. místo
13.-14. 8. 2011 Turnaj - RAKOUSKO (Linz) 3. místo

Děkujeme všem partnerům, kteří podpořili v roce 2011 reprezentační tým ČR.

Subkomise plážové kopané FA ČR

info@plazovakopana.cz, beachsoccer@fotbal.cz

www.plazovakopana.cz

Subkomise plážové kopané v ČR pracuje ve složení:
Jan Dámec, předseda • Michael Lukič • Ing. Vlastimil Třeštík

Realizační tým reprezentace mužů ČR:
Michael Lukič - reprezentační trenér mužů
Aneta Karlová - sekretář a hlavní vedoucí

PhDr. Martin Stupka, PhD. - lékař a fyzioterapeut

Realizační tým výběru žen ČR:
Tomáš Janovský - reprezentační trenér žen

Radek Votípka - asistent trenéra žen

Komise rozhodčích:
Libor Kaštánek - předseda rozhodčích

Info:
www.plazovakopana.cz

http://www.facebook.com/beachsoccercz

http://nv.fotbal.cz/futsal/plazova-kopana/index.php

http://www.beachsoccer.com

chytrapena.cz

Beachsoccer v ČR




